
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.03.2024                                                                                                                            № 610 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 28.12.2017 № 1858 «О полномочиях структурных подразделений 

Администрации города Иванова, курирующих сферу деятельности 

муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, акции (доли) которых находятся 

в муниципальной собственности 

города Иванова» 

 

 

В целях формирования эффективного механизма осуществления прав 

собственника имущества муниципальных унитарных предприятий и 

управления находящимися в собственности города Иванова акциями 

(долями) в хозяйственных обществах, созданных в процессе приватизации, в 

соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 26.12.1995 

№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах», решением Ивановской городской 

Думы от 28.06.2006 № 169 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 28.12.2017 № 1858 «О полномочиях структурных подразделений 

Администрации города Иванова, курирующих сферу деятельности 

муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции 

(доли) которых находятся в муниципальной собственности города Иванова» 

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 27.02.2020   

№ 239, от 14.12.2021 № 1487), изложив приложения № 1, 2 в новой редакции 

согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова». 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 



 

 

2 

Приложение 1 

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от ______________ № ________  

 

«Приложение № 1  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 28.12.2017 № 1858  

 

 

Перечень структурных подразделений Администрации города Иванова, 

курирующих сферу деятельности муниципальных 

унитарных предприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование структурного 

подразделения 

Администрации города 

Иванова 

Наименование муниципального 

унитарного предприятия 

1 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Муниципальная управляющая 

организация» города Иванова 

2 Управление благоустройства 

Муниципальное предприятие 

«Городской оздоровительный центр»  

г. Иваново 

3 

Управление по транспорту, 

связи и информационным 

технологиям 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Ивановский пассажирский транспорт» 

4 Управление образования 

Муниципальное предприятие 

«Комбинат школьного питания 

Октябрьского района» г. Иваново 

Муниципальное предприятие  

Столовая «Школьная № 33» г. Иваново 

   ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



 

 

3 

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от ______________ № ________  

 

«Приложение № 2  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 28.12.2017 № 1858  

 

 

Перечень структурных подразделений Администрации города Иванова, 

курирующих сферу деятельности хозяйственных обществ,  

акции (доли) которых находятся в муниципальной  

собственности города Иванова 

 

№ 

п/п 

Наименование структурного 

подразделения  

Администрации  

города Иванова 

Наименование хозяйственного общества, 

акции (доли) которого находятся  

в муниципальной собственности  

города Иванова 

1 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Акционерное общество «Водоканал» 

Акционерное общество «Ивгортеплоэнерго» 

Акционерное общество «Ивановская 

городская теплосбытовая компания» 

2 
Управление социальной 

защиты населения  

Общество с ограниченной ответственностью 

«Фармация» Фрунзенского района г. Иваново 

3 
Управление 

благоустройства 
Акционерное общество «Ритуал» 

». 
 

 

 

 

 


